
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 2 회 일반회계 축산과 ~ 축산과

부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산환경개선 및 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

축산과 14,877,404 13,015,327 1,862,077

국          1,091,864 727,617 364,247

광             61,000 61,000 0

기          4,115,153 3,992,862 122,291

도          2,001,952 1,208,993 792,959

군          7,607,435 7,024,855 582,580

축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 14,605,573 12,759,923 1,845,650

국          1,049,364 685,117 364,247

광             40,000 40,000 0

기          4,115,153 3,992,862 122,291

도          1,993,764 1,200,805 792,959

군          7,407,292 6,841,139 566,153

축산환경개선 및 진흥 1,792,151 1,671,151 121,000

기              1,620 1,620 0

도            603,700 566,500 37,200

군          1,186,831 1,103,031 83,800

가축분뇨수분조절제 지원 107,000 53,500 53,500

도             32,100 16,050 16,050

군             74,900 37,450 37,450

402 민간자본이전 107,000 53,500 53,500

도             32,100 16,050 16,050

군             74,900 37,450 37,450

01 민간자본보조 107,000 53,500 53,500

  ○도비보조사업               107,000             53,500           53,500

    ―가축분뇨 수분조절제 지원               107,000             53,500           53,500  107,000,000원

도             32,100 16,050 16,050

군             74,900 37,450 37,450

양봉산업 구조개선사업 13,320 8,820 4,500

도              6,660 4,410 2,250

군              6,660 4,410 2,250

402 민간자본이전 13,320 8,820 4,500

도              6,660 4,410 2,250

군              6,660 4,410 2,250

01 민간자본보조 13,320 8,820 4,500

  ○도비보조사업                13,320              8,820            4,500

    ―양봉산업 구조개선사업                13,320              8,820            4,500  13,320,000원

도              6,660 4,410 2,250

군              6,660 4,410 2,250

축산농가 악취방지개선 126,000 63,000 63,000

도             37,800 18,900 18,900

군             88,200 44,100 44,100

402 민간자본이전 126,000 63,000 63,000

도             37,800 18,900 18,900

군             88,200 44,100 44,100

01 민간자본보조 126,000 63,000 63,000

  ○도비보조사업               126,000             63,000           63,000
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부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산환경개선 및 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―축산농가 악취방지 개선사업
              126,000             63,000           63,000        126,000,000원

도             37,800 18,900 18,900

군             88,200 44,100 44,100

가축방역체계 구축 2,985,851 2,166,524 819,327

국            744,464 385,317 359,147

기            243,023 243,023 0

도            665,541 363,208 302,333

군          1,332,823 1,174,976 157,847

가축방역약품 구입 847,612 682,923 164,689

국            359,032 319,579 39,453

도            271,635 146,399 125,236

군            216,945 216,945 0

206 재료비 554,224 389,535 164,689

국            212,338 172,885 39,453

도            198,288 73,052 125,236

군            143,598 143,598 0

01 재료비 554,224 389,535 164,689

  ○국비보조사업               347,410            303,135           44,275

    ―가축방역 약품 및 재료 구입(성립전)
              347,410            303,135           44,275        347,410,000원

국            212,338 172,885 39,453

도             50,954 46,132 4,822

군             84,118 84,118 0

  ○도비보조사업               120,414                  0          120,414

    ―구제역 긴급 차단방역 약품 및 재료구입(성
      립전)               120,414                  0          120,414        120,414,000원

도            120,414 0 120,414

꿀벌농가 소독약품 지원 4,000 0 4,000

국              4,000 0 4,000

206 재료비 4,000 0 4,000

국              4,000 0 4,000

01 재료비 4,000 0 4,000

  ○국비보조사업                 4,000                  0            4,000

    ―꿀벌농가 소독약품 지원(성립전)
                4,000                  0            4,000        4,000,000원

국              4,000 0 4,000

소규모 축산농가 소독지원 631,388 0 631,388

국            315,694 0 315,694

도            157,847 0 157,847

군            157,847 0 157,847

206 재료비 129,863 0 129,863

국             64,931 0 64,931

도             32,466 0 32,466

군             32,466 0 32,466

01 재료비 129,863 0 129,863

  ○ 국비보조사업               129,863                  0          129,863
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부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―가축방역약품 및 재료구입               129,863                  0          129,863  129,863,000원

국             64,931 0 64,931

도             32,466 0 32,466

군             32,466 0 32,466

301 일반보상금 501,525 0 501,525

국            250,763 0 250,763

도            125,381 0 125,381

군            125,381 0 125,381

12 기타보상금 501,525 0 501,525

  ○ 국비보조사업               501,525                  0          501,525

    ―공동방제단 운영(성립전)               501,525                  0          501,525  501,525,000원

국            250,763 0 250,763

도            125,381 0 125,381

군            125,381 0 125,381

구제역 방역초소 운영 19,250 0 19,250

도             19,250 0 19,250

101 인건비 19,250 0 19,250

도             19,250 0 19,250

04 기간제근로자등보수 19,250 0 19,250

  ○도비보조금                19,250                  0           19,250

    ―구제역 방역초소 운영 인부임(성립전)
               19,250                  0           19,250        19,250,000원

도             19,250 0 19,250

축산물 생산·유통 관리 8,863,017 8,003,275 859,742

광             40,000 40,000 0

기          3,713,123 3,605,123 108,000

도            593,511 148,531 444,980

군          4,516,383 4,209,621 306,762

배합사료사업 501,480 501,480 0

402 민간자본이전 501,480 501,480 0

01 민간자본보조 447,480 420,480 27,000

  ○배합사료 운송비 지원               387,000            360,000           27,000  387,000,000원

02 민간대행사업비 54,000 81,000 △27,000

  ○수송아지 입식 및 사료 이자보전
               54,000             81,000         △27,000      54,000,000원

브랜드육 타운조성 4,200,000 4,000,000 200,000

기          2,400,000 2,400,000 0

도            200,000 0 200,000

군          1,600,000 1,600,000 0

401 시설비및부대비 4,200,000 4,000,000 200,000

기          2,400,000 2,400,000 0

도            200,000 0 200,000

군          1,600,000 1,600,000 0

01 시설비 4,185,600 3,985,600 200,000

  ○기금사업             4,185,600          3,985,600          200,000
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부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산물 생산·유통 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―합천 삼가 브랜드육 타운조성
            4,185,600          3,985,600          200,000        4,185,600,000원

기          2,400,000 2,400,000 0

도            200,000 0 200,000

군          1,585,600 1,585,600 0

브랜드축산물 촉진사업 780,918 818,232 △37,314

201 일반운영비 20,000 18,000 2,000

01 사무관리비 20,000 18,000 2,000

  ○일반수용비                20,000             18,000            2,000  20,000,000원

307 민간이전 169,686 209,000 △39,314

08 이차보전금 154,686 194,000 △39,314

  ○번식우 입식사업 이자보전                 1,082             10,000          △8,918

  ○황토한우 브랜드 육성사업               119,604            150,000         △30,396

    ―이자보전(1,891두)                84,993            100,000         △15,007

    ―가축공제 가입(584두)                34,611             50,000         △15,389

  1,082,000원

  84,993,000원

  34,611,000원

우량한우 기반조성사업 973,450 791,450 182,000

402 민간자본이전 967,000 785,000 182,000

01 민간자본보조 817,000 635,000 182,000

  ○한우거세 장려금 지원               222,000            130,000           92,000

    ―황토한우 등록농가               172,000             80,000           92,000

  ○한우등록우 지원               240,000            150,000           90,000

    ―암 송아지               150,000            100,000           50,000

    ―수 송아지                90,000             50,000           40,000

  80,000원*2,150두

  100,000원*1,500두

  100,000원*900두

사료작물 제조 및 종자등 자재비 지원 854,000 800,000 54,000

기            569,600 461,600 108,000

도            104,400 77,400 27,000

군            180,000 261,000 △81,000

402 민간자본이전 854,000 800,000 54,000

기            569,600 461,600 108,000

도            104,400 77,400 27,000

군            180,000 261,000 △81,000

01 민간자본보조 854,000 800,000 54,000

  ○기금사업               848,000            668,000          180,000

    ―조사료 생산사업 사일리지 제조비 지원
              696,000            516,000          180,000        1,200,000원*580ha

기            417,600 309,600 108,000

도            104,400 77,400 27,000

군            174,000 129,000 45,000

  ○사료작물 종자대 지원
                6,000            132,000        △126,000      250,000원*80ha*30/100

한우개량사업 181,440 30,720 150,720

도            135,360 7,680 127,680

군             46,080 23,040 23,040

402 민간자본이전 181,440 30,720 150,720
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부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산물 생산·유통 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            135,360 7,680 127,680

군             46,080 23,040 23,040

01 민간자본보조 120,000 0 120,000

  ○도비보조사업               120,000                  0          120,000

    ―합천사료공장 자동로봇 설치사업(성립전)
              120,000                  0          120,000        120,000,000원

도            120,000 0 120,000

02 민간대행사업비 61,440 30,720 30,720

  ○도비보조사업                61,440             30,720           30,720

    ―한우 인공수정료 지원
               61,440             30,720           30,720        40,000원*2,560두*60/100

도             15,360 7,680 7,680

군             46,080 23,040 23,040

한우등록사업 53,676 38,340 15,336

도              8,051 5,751 2,300

군             45,625 32,589 13,036

402 민간자본이전 53,676 38,340 15,336

도              8,051 5,751 2,300

군             45,625 32,589 13,036

02 민간대행사업비 53,676 38,340 15,336

  ○도비보조사업                53,676             38,340           15,336

    ―우량한우 등록비 지원                53,676             38,340           15,336  53,676,000원

도              8,051 5,751 2,300

군             45,625 32,589 13,036

축산물 수출촉진 지원 2,000 7,000 △5,000

도                800 2,800 △2,000

군              1,200 4,200 △3,000

402 민간자본이전 2,000 7,000 △5,000

도                800 2,800 △2,000

군              1,200 4,200 △3,000

01 민간자본보조 2,000 7,000 △5,000

  ○도비보조사업                 2,000              7,000          △5,000

    ―축산물 수출촉진 지원                 2,000              7,000          △5,000  2,000,000원

도                800 2,800 △2,000

군              1,200 4,200 △3,000

우량송아지 생산 및 비육시설 지원 600,000 300,000 300,000

기            300,000 300,000 0

도             90,000 0 90,000

군            210,000 0 210,000

402 민간자본이전 600,000 300,000 300,000

기            300,000 300,000 0

도             90,000 0 90,000

군            210,000 0 210,000

01 민간자본보조 600,000 300,000 300,000

  ○기금사업               600,000            300,000          300,000
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부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산물 생산·유통 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―우량송아지 생산 비육시설 지원
              600,000            300,000          300,000        600,000,000원

기            300,000 300,000 0

도             90,000 0 90,000

군            210,000 0 210,000

축산기술지원 964,554 918,973 45,581

국            304,900 299,800 5,100

기            157,387 143,096 14,291

도            131,012 122,566 8,446

군            371,255 353,511 17,744

쇠고기 이력추적제 사업 169,673 145,692 23,981

기             94,037 85,346 8,691

도             25,212 20,116 5,096

군             50,424 40,230 10,194

307 민간이전 169,673 145,692 23,981

기             94,037 85,346 8,691

도             25,212 20,116 5,096

군             50,424 40,230 10,194

02 민간경상보조 169,673 145,692 23,981

  ○기금사업               169,673            145,692           23,981

    ―이력관리                18,399             25,000          △6,601  18,399,000원

기             18,399 25,000 △6,601

    ―귀표부착(16,808두)               151,274            120,692           30,582  151,274,000원

기             75,638 60,346 15,292

도             25,212 20,116 5,096

군             50,424 40,230 10,194

가축분뇨 처리시설 지원 581,400 567,800 13,600

국            289,900 284,800 5,100

도             87,450 84,900 2,550

군            204,050 198,100 5,950

402 민간자본이전 481,600 468,000 13,600

국            240,000 234,900 5,100

도             72,480 69,930 2,550

군            169,120 163,170 5,950

01 민간자본보조 481,600 468,000 13,600

  ○국비보조사업               481,600            468,000           13,600

    ―액비저장조 설치               217,600            204,000           13,600  217,600,000원

국             81,600 76,500 5,100

도             40,800 38,250 2,550

군             95,200 89,250 5,950

학교우유급식 90,500 82,500 8,000

기             63,350 57,750 5,600

도              9,050 8,250 800

군             18,100 16,500 1,600

307 민간이전 90,500 82,500 8,000

기             63,350 57,750 5,600

도              9,050 8,250 800

군             18,100 16,500 1,600
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부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조 90,500 82,500 8,000

  ○기금사업                90,500             82,500            8,000

    ―학교우유급식 지원                90,500             82,500            8,000  90,500,000원

기             63,350 57,750 5,600

도              9,050 8,250 800

군             18,100 16,500 1,600

수산자원 조성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 165,125 225,125 △60,000

국             42,500 42,500 0

광             21,000 21,000 0

도              8,188 8,188 0

군             93,437 153,437 △60,000

수산자원 조성 및 관리 165,125 225,125 △60,000

국             42,500 42,500 0

광             21,000 21,000 0

도              8,188 8,188 0

군             93,437 153,437 △60,000

내수면 어업개발 및 관리 72,000 132,000 △60,000

301 일반보상금 10,000 20,000 △10,000

12 기타보상금 10,000 20,000 △10,000

  ○합천호 외래어종 수매사업                10,000             20,000         △10,000  4,000원*2,500kg

402 민간자본이전 42,000 92,000 △50,000

01 민간자본보조 42,000 92,000 △50,000

  ○다슬기 양식장 건립 지원                     0             50,000         △50,000  0원

재무활동(축산과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 88,820 12,393 76,427

보전지출 88,820 12,393 76,427

보조금반환금 88,820 12,393 76,427

802 반환금기타 88,820 12,393 76,427

01 국고보조금반환금 77,905 3,554 74,351

  ○ 2008년 가축분뇨 처리지원사업                 1,092                  0            1,092

  ○ 2009년 가축분뇨 처리지원사업                 8,250                  0            8,250

  ○ 2009년 공동방제단 운영비                    75                  0               75

  ○ 2009년 축사시설현대화 사업                64,934                  0           64,934

  1,092,000원

  8,250,000원

  75,000원

  64,933,710원

02 시ㆍ도비보조금반환금 10,915 8,839 2,076

  ○ 2008년 가축분뇨처리지원사업                   218                  0              218

  ○ 2009년 가축분뇨처리지원사업                 1,650                  0            1,650

  ○ 2009년 공동방제단 운영비                    37                  0               37

  ○ 2009년 유우군 능력검정사업                   171                  0              171

  218,000원

  1,650,000원

  37,000원

  170,400원
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